
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2022                                         г. Симферополь                                                           № 392 
 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  

начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» 

 

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района от 25.03.2021 

года № 434 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса начального 

технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист», в соответствии с 

планом работы управления образования и МБОУ ДО «ЦДЮТ», с целью интеллектуального 

развития детей, привлечения к техническому творчеству обучающихся младшего школьного 

возраста и удовлетворения творческих потребностей в самореализации 20 апреля 2022 года на базе 

МБОУ ДО «ЦДЮТ» был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса начального 

технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист». 

В мероприятии приняло участие 9 учащихся из 6 МБОУ Симферопольского района (МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2», МБОУ «Кубанская школа им. СП. Королева», МБОУ 

«Укромновская школа», МБОУ «Мирновская школа №2», МБОУ «Первомайская школа», МБОУ 

«Родниковская школа-гимназия») из них 7 обучающихся ТО МБОУ ДО "ЦДЮТ". 

На конкурс были предоставлены проекты возрастных категориях 7-10 лет и 11-13 лет по 

следующим номинациям:  

«Наземный транспорт» (1 работа); 

«Воздушный транспорт» (2 работы); 

«Водный транспорт» (2 работы); 

«Конструкторское бюро» (4 работы). 

Согласно критериям отбора, все экспонаты были допущены к участию в муниципальном 

этапе Всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования 

«Юный техник-моделист».  

На основании решения жюри 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса 

начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» 

следующих учащихся: 

1.1. возрастная категория 7-10 лет: 

 в номинации «Наземный транспорт»: 

1 место – «Колесный трактор «Кировец», автор – Якубов Экрем, учащийся 4 класса МБОУ 

«Первомайская школа» (руководитель - Ахтемова З.З., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Стремление»); 

 в номинации «Воздушный транспорт»: 

1 место – «Грузовой вертолет», автор – Сейтмамедова Амина, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Укромновская школа» (руководитель - Абильзатова А.Ф., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Кудесники»);  

 в номинации «Водный транспорт»:                                                                    



1 место – «Подводная лодка», автор – Рассыхин Герман, учащийся 4 класса МБОУ «Мирновская 

школа №2» (руководитель – Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ», ТО «Корабли»); 

2 место – «Тримаран», автор – Костиков Георгий, учащийся 4 класса МБОУ «Мирновская школа 

№2» (руководитель - Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО 

«Яхты»).  

 в номинации «Конструкторское бюро»: 

1 место – «Автокран», автор – Тарасенко Максим, учащийся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия №2» (руководитель - Селезнева А.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ», ТО «Искорка»);  

2 место – «Внедорожник», автор – Цуркан Глеб, учащийся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия №2» (руководитель - Селезнева А.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ», ТО «Искорка»); 

 1.2. возрастная категория 11-13 лет: 

 в номинации «Воздушный транспорт»: 

1 место – «Самолет МИГ 29-УБ», автор – Лыфарь Алексей, учащийся 6 класса МБОУ «Кубанская 

школа им. С.П. Королева» (рук. Шевченко В.И., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ», ТО «Сириус»); 

  в номинации «Конструкторское бюро»: 

1 место – «Модель малого противолодочного корабля», автор – Камалдинов Алишер, учащийся 6 

класса МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (руководитель – Мамутова З.Б., учитель биологии, 

классный руководитель); 

2 место – «Универсальная транспортная развязка для автомобильного или железнодорожного 

пути», автор – Будурян Жора, учащийся 4 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководитель - 

Буянов А.М., учитель технологии). 

 2. Направить материалы и работы победителей на Республиканский этап Всероссийского 

конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист». 

в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» 

                                                                                                                                             до 29.04.2022 г. 

3.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г. 

 4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Кирияк Т.Н.  
 

 

Начальник управления образования                                                      С.В. Дмитрова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                



                                                                   С приказом от 26.04.2022г.  № 392 ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Кирияк Т.Н.   

Белоусова И.Г.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


